ZONAR. Apostolis suis Dominus noster Jesus  
Christus ligandi ac solvendi potestatem dedit,  
sanctorum autem apostolorum typum summi sacer-  
dotes gerunt. Quamobrem hic quoque canon episco-  
pis arbitrio suo decernendi, hoc est, prædicandi,  
statuendi, declarandi pro criminum varietate  
pœnitentiæ tempora, id est, quandiu eum, qui  
lapsus est, constrictum pœnæ vinculis retineri,  
quando solvi oporteat, potestatem adjudicavit. Qua  
de re ultimum quoque sextæ synodi canonem et  
quæ in eum scripta sunt vide. Sacerdoti vero  
quemquam conciliare, episcopo abnuente, haud  
licet. (Cui namque ligandi jus, eidem est et con-  
ciliandi facultas attributa. Est vero conciliare,  
eum qui pœnæ luendæ addictus est, aut omnino,  
aut ad tempus, ob periculum forte aliquod immi-  
nens, a pœna absolvere.) Nisi forte, inquit, episco-  
pus abuit, ac is, qui multæ obnoxius est, in  
discrimen capitis sit adductus. Quære hujus  
quoque synodi canonem 7 et quæ in illum scripsi-  
mus. Pœnitentes proprie dicuntur, qui peccata  
sua, quæ occulta erant, ipsi consistentur. Qui vero  
ad Ecclesiam ob crimina nota in vulgus accederent  
(publicum enim idem est quod vulgatum atque  
testatum, dictione a Latinis translata), quæquo  
jactata, seu sermone hominum et fama celebrata  
essent; ea ne consiteri quidem quodammodo viden-  
tur. Quamobrem et illis extra ecclesiam manus  
imponi, et in ordine pœnitentium, ut extra sacra-  
sepia in statione sumentium consistant, collocari  
canon jubet. Illud namque [ante absidem], idem  
ac ante porticum significat. Hoc vero (quod totam  
Ecclesiam movet) flagitii gravitatem testatamque  
omnium oculis sceditatem demonstrat. Tale nam-  
que scelus esse ait, ut universam Ecclesiam, vel  
zele corrigendæ pravitatis, vel frequenti ejusdem

ARIST. ὁ Πœnitentiæ agentibus juxta peccata  
ὁ πœnitentiæ tempus episcopus determinabit.

« Presbyter autem præter ejus sententiam, ne cessitate impellente, pœnitentiam agentem non reconciliabit. »

Qui a Deo ligandi et solvendi potestatem acciperunt, secundum delictorum qualitatem et delinquentibus conversionem, supplicia decernenti. Presbyter autem, præter episcopi sententiam ea nec augere potest nec minuere, nec pœnitentiam agentes ad gratiam recipere, et divinis eos dignari sacramentis, quamvis pœgre profectus sit episcopus.

### 570 CANON XLVII.

« De virginibus. Ut sacræ virgines, quando a patribus quorum oculis domi observabantur, separatæ fuerint, episcopi, vel ipso absente, presbyteri providentia venerabilioribus feminis commendentur, vel ut simul habitantes se invicem custodiant; ne passim vagando existimationem Ecclesiæ ludent. »